
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 37/15 i 123/17¸, 
98/19 i 144/20) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09, 1/12, 
1/13, 3/13 – pročišćeni tekst, 1/18, 2/20 i 1/21) gradonačelnik Grada Koprivnice, Mišel Jakšić, dipl. 
oec., dana 10.01.2025. godine, donio je

ODLUKU 
o subvencioniranju troškova sterilizacije odnosno kastracije pasa i mačaka s područja Grada 

Koprivnice za 2025.godinu

I.
Ovom Odlukom o subvencioniranju troškova sterilizacije odnosno kastracije pasa i mačaka s 

područja Grada Koprivnice (u daljnjem tekstu: Odluka), utvrđuju se uvjeti ostvarivanja prava na 
subvencioniranje troškova sterilizacije odnosno kastracije pasa i mačaka čiji vlasnici imaju 
prebivalište na području Grada Koprivnice.

II.
            Grad Koprivnica subvencionirat će troškove sterilizacije odnosno kastracije pasa i mačaka iz 
točke I. ove Odluke i to u sljedećim iznosima;  35,00 EUR za ženku mačke,

                                      - 25,00 EUR za  mužjaka mačke,
              - 55,00 EUR za  mužjaka psa,

                          - 70,00 EUR za ženku psa.
            Ostatak troška do punog iznosa troškova sterilizacije ili kastracije snosit će vlasnik životinje 
(psa ili mačke). 

III.
Financijska sredstva iz točke II. ove Odluke, osigurana su u Proračunu Grada Koprivnice za 

2025. godinu, pozicija 2642, konto 3721, naknade građanima i kućanstvima u novcu. 

IV.
Uvjeti za ostvarivanje prava iz točke II. ove Odluke su da vlasnik psa ili mačke ima 

prebivalište na području Grada Koprivnice te da je pas mikročipiran i cijepljen sukladno Zakonu o 
zaštiti životinja (“Narodne novine” broj 102/17, 32/19 i 78/24) i Pravilniku o označavanju pasa 
(“Narodne novine” broj 72/10).                                                                             

Tijekom kalendarske godine može se ostvariti maksimalno jedna subvencija za psa i jedna za 
mačku po domaćinstvu s područja Grada Koprivnice. 

V.
Subvencioniranje troškova kastracije odnosno sterilizacije pasa i mačaka iz točke I. ove 

Odluke koje će biti obavljano po uvjetima utvrđenim u točki IV. ove Odluke, građani mogu obaviti 
kod; 1. Veterinarske stanice Koprivnica d.o.o., Mihovila Pavleka Miškine 66, Koprivnica i 2. 
Veterinarske ambulante PETS2VETS, Ulica Ivice Hiršla 11, Koprivnica, s kojima će Grad 
Koprivnica zaključiti ugovore kojima će detaljnije regulirati međusobni odnos.
            Veterinarske stanice i veterinarska ambulanta iz prethodnog stavka mjesečno će dostavljati 
elektronički račun s prilozima koji sadrže popis steriliziranih odnosno kastriranih pasa i mačaka i sve 
potrebne podatke o izvršenoj usluzi i vlasnicima pasa odnosno mačaka. 



VI.
Za provedbu i nadzor provedbe ove Odluke nadležan je upravni odjel u čijoj nadležnosti je 

obavljanje poslova komunalnog gospodarstva.

VII.
Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Grada Koprivnice“.

                                                                   

KLASA: 363-01/25-02/0002
URBROJ: 2137-1-08-03/1-25-1
Koprivnica, 10.01.2025.

GRADONAČELNIK:
Mišel Jakšić, dipl. oec.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-01-10T08:56:54+0100
	Grad Koprivnica
	Mišel Jakšić
	Ovjera dokumenta




